LEI  Nº  108, 09 de abril de 2001.

Altera o anexo da Lei Nº 003 de 03 de janeiro de 1997, que Cria Cargos de Provimento em Comissão na Organização Administrativa do Poder Executivo Municipal de Ermo e dá outras providências.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito  Municipal  de  Ermo, Estado  de Santa  Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. O anexo I da Lei Nº 003 de 03 de janeiro de 1997 passa a vigorar com a nova redação dada pelo anexo a presente Lei.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo(SC),  em 09 de abril de 2001.

ALTAMIRO  SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.

ANEXO I

GRUPOS:
DASU – DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIOR

DASI   – DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO INTERMEDIÁRIO

NOMINATA DOS CARGOS EM COMISSÃO

Nº. Vagas
Denominação

Nível

GABINETE DO PREFEITO

01

Chefe de gabinete

DASU-3
800,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

01

Secretário de Administração e Finanças

DASU-3
800,00

01

Diretor de Administração

DASU-2
450,00

01

Chefe de Divisão de Pessoal

DASU-1
290,00

01

Chefe de Divisão de Expediente e Serv. Gerais        DASU-1         290,00

01

Diretor de Finanças

DASU-2
450,00

01

Diretor de Contabilidade

DASU-2
450,00

01

Diretor de Tributação

DASU-2
450,00

01

Coordenador do FUMAP

DASU-1
290,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA,ESPORTE E TURISMO

01

Secretário de Educ. Cultura, Esp. e Turismo

DASU-3
800,00

01

Diretor de Educação e Cultura

DASU-2
450,00

01

Diretor de Esporte e Turismo

DASU-2
450,00

01

Chefe de Divisão Esporte Amador

DASU-1
290,00

01

Chefe de Divisão Esporte Estudantil

DASU-1
290,00

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL

01

Secretário de Saúde e Promoção Social

DASU-3
800,00

01

Diretor de Saúde

DASU-2
450,00

01

Diretor de Adm. e Planejamento de Saúde

DASU-2          450,00

01

Diretor de Promoção Social

DASU-2
450,00

01

Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária

DASU-1
290,00

01

Chefe de Divisão de Saúde

DASU-1
290,00

ANEXO I   (Continuação)

SECRETARIA DE OBRAS,VIAÇÃO,TRANSP. SERV.URBANOS

01

Secretário Obras, Viação, Transp. e Serv.Urb.
DASU-3
800,00

01

Diretor de Serviços Urbanos

DASU-2
450,00

01

Diretor de Obras, transporte e Viação

DASU-2
450,00

01

Chefe de Divisão de Obras

DASU-1          290,00

01

Chefe de Transportes e Viação

DASU-1          290,00

01

Chefe de Garagem e Almoxarifado

DASU-1          290,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

01

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

DASU-3
800,00

01

Diretor de Agricultura

DASU-2
450,00

01

Chefe de Divisão de Agricultura

DASU-1
290,00

01

Diretor de Meio Ambiente

DASU-2
450,00

Prefeitura Municipal de Ermo(SC),  em 09 de abril de 2001.

ALTAMIRO  SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.